К делу №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Судья Красногорского городского суда 

<

адрес> ФИО9

с участием 

государственного обвинителя 

помощника Красногорского городского прокурора ФИО7, 

подсудимого ФИО1, 

защитника ФИО8,

представившего удостоверение №, ордер №,

потерпевшего ФИО3,

при секретаре ФИО4, 

Рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, проживающего: 

<

адрес>, гражданина РФ, образование 11 классов, холостого, военнообязанного, не работающего, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом по ст. 228.1 ч. 1 УК РФ к 3 годам лишения свободы в ИК общего режима. Освободился УДО ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом по ст. 30 ч. 3 – ст. 228.1 ч. 1 УК РФ с применением ст. 79, ст. 70 УК РФ к 4 г. 6 мес. годам лишения свободы условно в ИК строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом по ст. 232 ч. 1 УК РФ с применением ст. 69 ч. 5 УК РФ к 5 годам лишения свободы в ИК строгого режима. Освободился УДО ДД.ММ.ГГГГ, неотбытый срок 2 месяца 23 дня; 

ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом по ст. 228 ч. 1 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ к 3 годам 9 месяцам лишения свободы в ИК особого режима. Освободился из мест лишения свободы ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания; 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 222, ч. 2 ст. 228, ч.2 ст. 228, ч. 2 ст. 228, ч. 2 ст.314.1 УК РФ, 

У с т а н о в и л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания в 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищении чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, воспользовавшись отсутствием кого-либо дома, прошел в комнату № по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил принадлежащий своему отцу ФИО3 

<

данные изъяты> №», стоимостью 8 000 рублей, после чего, с похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ФИО3 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, располагая сведениями об источниках приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, примерно в 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, решил использовать имеющиеся сведения и возможности для осуществления противоправной деятельности, связанной с незаконным приобретением и хранением без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, он – ФИО1 примерно в 13 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, приискал неустановленный органами следствия источник приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, он – ФИО1, примерно в 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у неустановленного следствием лица, незаконно, в нарушение ст. ст. 5, 8, 14, 20-25 Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), через «закладку», находясь на автобусной остановке, расположенной на 

<

адрес> в 

<

данные изъяты> в городе 

<

адрес>, у неустановленного следствием лица приобрел пакетик из полимерного материала с наркотическим средством - смесью (препаратом) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, массой 5,69 грамма (согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, включен в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), масса наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, составляющая 5,69 грамма, является крупным размером.

Далее, ФИО1 незаконно, в нарушение Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), хранил указанное наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, без цели сбыта, до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до момента задержания сотрудниками полиции у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которое было изъято сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> в полном объёме входе личного досмотра, проведенного в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение боеприпасов.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, примерно в 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь на автобусной остановке, расположенной на 

<

адрес> в 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленного лица, незаконно приобрел – нашёл, а в последствии, стал хранить при себе 25 патронов, которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются промежуточными патронами калибра 7,62х39мм к 

<

данные изъяты> и другого огнестрельного оружия, разработанного под данный тип патронов, и относится к категории боеприпасов, пригодными к стрельбе, и в дальнейшем до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные патроны ФИО1 хранил при себе до момента задержания сотрудниками полиции у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которые были изъяты сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> в полном объёме входе личного досмотра, проведенного в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, располагая сведениями об источниках приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, примерно в 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, решил использовать имеющиеся сведения и возможности для осуществления противоправной деятельности, связанной с незаконным приобретением и хранением без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, он – ФИО1 примерно в 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, приискал неустановленный органами следствия источник приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, ФИО1, примерно в 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у неустановленного следствием лица, незаконно, в нарушение ст. ст. 5, 8, 14, 20-25 Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), через «закладку», находясь у подъезда №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, микрорайон «Митино», 

<

адрес>, у неустановленного следствием лица приобрел пакетик из полимерного материала с наркотическим средством - смесью (препаратом) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, массой 3,99 грамма (согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, включен в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), масса наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, составляющая 3,99 грамма, является крупным размером.

Далее, ФИО1 незаконно, в нарушение Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), хранил указанное наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, без цели сбыта, до 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до момента задержания сотрудниками полиции вблизи 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которое было изъято сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> в полном объеме входе личного досмотра, проведенного в период времени с 19 часов 05 минут по 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, располагая сведениями об источниках приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, примерно до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, решил использовать имеющиеся сведения и возможности для осуществления противоправной деятельности, связанной с незаконным приобретением и хранением без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, ФИО1 примерно в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, приискал неустановленный органами следствия источник приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, он – ФИО1 примерно в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у неустановленного следствием лица, незаконно, в нарушение ст. ст. 5, 8, 14, 20-25 Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), через «закладку», находясь на железнодорожной 

<

данные изъяты> со стороны 

<

адрес> в 

<

адрес>, у припаркованного там автомобиля у неустановленного следствием лица приобрел бумажный сверток с наркотическим средством - смесью (препаратом) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, массой 3,53 грамма (согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, включен в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), масса наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, составляющая 3,53 грамма, является крупным размером.

Далее, ФИО1 незаконно, в нарушение Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), хранил указанное наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, без цели сбыта, до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до момента задержания сотрудниками полиции вблизи 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которое было изъято сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> в полном объёме входе личного досмотра, проведенного в период времени с 22 часов 40 минут по 23 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, располагая сведениями об источниках приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащего героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, примерно до 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, решил использовать имеющиеся сведения и возможности для осуществления противоправной деятельности, связанной с незаконным приобретением и хранением без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, ФИО1 примерно в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, приискал неустановленный органами следствия источник приобретения наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, он – ФИО1 примерно в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у неустановленного следствием лица, незаконно, в нарушение ст. ст. 5, 8, 14, 20-25 Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), через «закладку», находясь вблизи платформы железнодорожной 

<

данные изъяты> в сторону 

<

адрес>, у неустановленного следствием лица приобрел полимерный сверток с наркотическим средством - смесью (препаратом) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, массой 3,86 грамма (согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, включен в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), масса наркотического средства - смеси (препарата) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, составляющая 3,86 грамма, является крупным размером.

Далее, ФИО1 незаконно, в нарушение Федерального Закона № 3-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с последующими изменениями и дополнениями), хранил указанное наркотическое средство - смесь (препарат) содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, без цели сбыта, до 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до момента задержания сотрудниками полиции вблизи 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которое было изъято сотрудниками 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> в полном объёме входе личного досмотра, проведенного в период времени с 22 часов 10 минут по 22 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении Нахабинского ОП УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, осужден ДД.ММ.ГГГГ Красногорским городским судом 

<

адрес> по ст. 228 ч.1 УК РФ (в редакции Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ, ДД.ММ.ГГГГ № 87-ФЗ, ДД.ММ.ГГГГ № 420-ФЗ) к 1 году лишения свободы. В соответствии со ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений, к назначенному наказанию частично присоединено наказание, назначенное приговором Истринского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 228 ч.2 УК РФ и определено наказание в виде 3 лет 8 месяцев лишения свободы. На основании ст. 79 ч. 7 п. «б» УК РФ отменено условно-досрочное освобождение по приговору Красногорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по ст.232 ч.1 УК РФ. В соответствии ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Красногорского городского суд от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно определено наказание виде лишения своды сроком на 3 года 9 месяцев без штрафа с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима, освободившегося ДД.ММ.ГГГГ из 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, по отбытию наказания, имеющего не снятую и не погашенную судимость, установлен административный надзор сроком на 6 лет. ДД.ММ.ГГГГ Бологовским городским судом 

<

адрес>, ФИО1, как поднадзорному лицу, установлено административное ограничение в виде обязательной явки на регистрацию 1 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, запрещение выезда за пределы территории 

<

адрес> без разрешения ОВД по месту жительства или пребывания поднадзорного лица.

ДД.ММ.ГГГГ, ВРИО начальника УМВД России по 

<

адрес> подполковником полиции ФИО5, поднадзорный ФИО1 был поставлен на профилактический учет, с чем последний был ознакомлен и был уведомлен об установлении в отношении него административного надзора и административных ограничений, а так же предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора.

ФИО1 фактически проживающий по адресу 

<

адрес>, имеющий не снятую и не погашенную судимость, на путь исправления не встал, и, будучи надлежащим образом уведомленным об установлении за ним административного надзора и связанных с ним ограничений, умышленно уклонился от административного надзора, нарушив установленное судом ограничение в виде запрета нахождения вне дома в ночное время, с 22 часов 05 минут до 22 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, отсутствовал дома по месту проживания, о чем составлен административный протокол от ДД.ММ.ГГГГ по ст.19.24 ч.1 КоАП РФ, подтвержденный актом посещения поднадзорого лица по месту пребывания, за что ДД.ММ.ГГГГ постановлением старшего инспектора группы по осуществлению административного надзора 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> майором полиции ФИО6 в отношении ФИО1 было применено административное наказание в виде штрафа 1 000 рублей в доход государства. Так, в указанный день, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в 22 часа 15 находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности, согласно протоколу № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, и постановлению по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 назначен штраф в размере 500 рублей в доход государства.

ФИО1, не сделал для себя соответствующих выводов, и в нарушение требования о нахождении дома в ночное время с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, ДД.ММ.ГГГГ, отсутствовал дома в ночное время, а именно: с 23 часов 06 минут по 23 часа 20 минут, что подтверждено актом посещения поднадзорного лица по месту пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, а также, ДД.ММ.ГГГГ отсутствовал дома в ночное время, а именно: с 00 часов 10 минут по 00 час 20 минут, что подтверждено актом посещения поднадзорного лица по месту пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, и старшего инспектора группы по осуществлению административного надзора 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> майором полиции ФИО6, что указывает на то, что в действиях ФИО1 имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.19.24 ч.3 КоАП РФ. 

Также, за время действия административного надзора, установленного в отношении ФИО1, он неоднократно был привлечен к административной ответственности за административное правонарушение, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность и административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно - эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, а именно привлечен постановлением по делу об административном правонарушении ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.20.1 КоАП РФ за совершение правонарушения, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ, согласно протоколу № об административном правонарушении, за что ФИО1 назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей; в том числе, на основании протокола № об административном правонарушении в совершении деяния, предусмотренного ст.20.20.1 КоАП РФ от ДД.ММ.ГГГГ и постановлению по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 назначен штраф в размере 500 рублей в доход государства.

С обвинением ФИО1 полностью согласен.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в присутствии защитника ФИО8 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке.

В деле имеется согласие государственного обвинителя ФИО7 с ходатайством подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке.

В соответствии со ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного или частного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренные Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает десяти лет лишения свободы, то есть в особом порядке.

Санкция ч. 2 ст. 228 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до десяти лет, санкция ч. 2 ст. 158 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до пяти лет, санкция ч. 1 ст. 222 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до 4-х лет, санкция ч. 2 ст. 314.1 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до одного года.

Учитывая, что в деле имеется ходатайство подсудимого, согласие с ним государственного обвинителя, потерпевшего, судья приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке.

Действия подсудимого ФИО1 органами предварительного следствия квалифицированы по п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 222, ч. 2 ст. 228, ч.2 ст. 228, ч. 2 ст. 228, ч. 2 ст.314.1 УК РФ. 

Действия подсудимого ФИО1 судом квалифицированы по п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 222, ч. 2 ст. 228, ч.2 ст. 228, ч. 2 ст. 228, ч. 2 ст.314.1 УК РФ. 

При назначении меры наказания подсудимому суд, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые отнесены к категории тяжких преступлений, преступлений средней тяжести и преступление небольшой тяжести, обстоятельства их совершения, личность подсудимого, который согласно медицинским справкам на учете у врача психиатра и у врача нарколога не состоит (л.д. 204-205, т. 2), по месту отбывания наказания и по месту проживания характеризуется отрицательно и нейтрально (л.д. 207-209,236-238, т. 2), ранее судим (л.д. 212-217, 219-230, т. 2), судимости не сняты и не погашены в установленном законом порядке. В действиях ФИО1 на основании ст. 18 ч. 3 п. «а» УК РФ усматривается особо опасный рецидив преступлений. Наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам ст. 68 ч. 2 УК РФ. Суд также учитывает чистосердечное признание и раскаяние в содеянном, явку с повинной, принятие мер к возмещению вреда, причиненного преступлением, что на основании ст. 61 ч. 1 п. «и,к» УК РФ является обстоятельствами смягчающими наказание. Суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, мнение потерпевшего, состояние здоровья подсудимого, который является инвали

<

адрес> гр..

Исходя из обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно лишь в условиях изоляции от общества. Суд с учетом имущественного положения подсудимого считает возможным не применять дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «г» УК РФ отбывание лишения свободы ФИО1 должно быть назначено в исправительной колонии особого режима. Оснований для изменения категории преступления и применения ст. 64, ст. 73 УК РФ не имеется.

Гражданский иск не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным и назначить ему наказание: 

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 2 года;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) – в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) – в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) – в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) – в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- по ч. 1 ст. 222 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 2 года;

- по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ определить ФИО1 меру наказания путем частичного сложения наказаний в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде на содержания под стражей. Взять ФИО1 под стражу в зале суда. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: наркотическое средство-смесь (препарат), содержащей героин (диацетилморфин) и 6-моноацетилморфин, масса наркотического средства после исследования возвращено следствию – 5,54 г., наркотическое средство-смесь (препарат), содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, масса наркотического средства после исследования возвращено следствию – 3.94гр., наркотическое средство-смесь (препарат), содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, масса наркотического средства после исследования возвращено следствию 3,42 гр., наркотическое средство-смесь (препарат), содержащей героин (диацетилморфин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, масса наркотического средства после исследования возвращено следствию 3,83 гр. - уничтожить; CD-R диска с записью личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ - хранятся при уголовном деле; 25 патронов, представленные на исследование являются промежуточными патронами калибра 7,62х39мм к 

<

данные изъяты> и другого огнестрельного оружия – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Красногорского городского суда ФИО10